
Rozhodnutí,

kterým se mění seznam látek klasifikovaných jako omamné látky

Generální  ředitel  Francouzské  národní  agentury  pro  bezpečnost  léčivých  přípravků  (Agence
nationale de sécurité du médicament et des produits de santé),

s ohledem na zákoník veřejného zdraví, zejména články L. 5132-1, L. 5132-7, L. 5132-8, L. 5432-1, R.
5132-27 a násl.;

s ohledem na trestní zákoník, a zejména na články 222-34 až 222-43 tohoto zákoníku;

S ohledem na novelizovanou vyhlášku nařízení ze dne 22. února 1990, kterou se stanoví seznam látek
klasifikovaných jako omamné látky;

po zvážení mechanismu účinku syntetických kanabinoidů, zda se jedná o deriváty fytokanabinoidů, které
jsou  zodpovědné za jejich  psychoaktivní  účinky podobné účinkům delta-9-tetrahydrokanabinolu,  jejich
potenciál pro zneužívání a závislost a bezprostřední zdravotní rizika spojená s jejich užíváním;

vzhledem k tomu, že vzhledem k jejich psychoaktivním účinkům, které jsou podobné účinkům delta-9-
tetrahydrokanabinolu, je v zájmu veřejného zdraví tyto látky neprodleně klasifikovat; 

tímto rozhoduje takto

Článek 1:  Seznam uvedený v článku L.  5132-7 zákoníku veřejného zdraví  se sestavuje  v  souladu s
přílohami  výše  uvedeného  nařízení  ze  dne  22.  února  1990,  s  výhradou  změn  zavedených  tímto
rozhodnutím.

Článek 2: V příloze IV vyhlášky ze dne 22. února 1990, kterou se stanoví seznam látek klasifikovaných
jako omamné látky, se doplňují slova:

Tyto kanabinoidy:

- H2-CBD nebo dihydrokanabidiol nebo H2-kanabidiol;

- H4-CBD nebo tetrahydrokanabidiol nebo H4-kanabidiol;

- Jakákoli  látka  odvozená  od  benzo[c]chromenového  kruhu,  též  nesubstituovaná nebo částečně  či
zcela  hydrogenovaná v kruhu  A  (definovaném jako nenasycený kruh  nesoucí  methyl  v  poloze  9
uvedeného kruhu v tetrahydrokanabinolu), též substituovaná na jednom z následujících míst kruhu:

o v poloze 1 s hydroxylovou funkcí, ať esterifikovanou či ne, nebo alkoxyovou funkcí;
o v poloze 2 nebo 4 s karboxylovou funkcí;
o v poloze 3 s  adamantylovým substituentem nebo s alkylovým,  alkenylovým,  alkynylovým,

kyanoalkylovým, haloalkylovým, kyanoalkynylovým, haloalkynylovým nebo alkoxy řetězcem,
bez  ohledu  na  to,  zda  je  tento  řetězec  sám  substituován  jedním  nebo  více  alkylovými,
cyklickými nebo heterocyklickými substituenty a zda jsou tyto cykly nebo heterocykly samy o
sobě nasycené;

o V poloze 6 jednou nebo dvěma alkylovými skupinami;
o V poloze 9 funkcí ketonu, alkylu, hydroxyalkylu nebo alkoxy.



kromě kanabinolu nebo CBN.

- 5F-CUMYL-PEGACLONE nebo 5F-SGT-151;

- CUMYL-CH-MEGACLONE nebo SGT-270;

- 7APAICA;

- 5F-7APAICA;

- CUMYL-P7AICA;

- 5F-CUMYL-P7AICA;

- BZO-HEXOXIZID nebo MDA-19;

- BZO-POXIZID nebo 5C-MDA-19.

Článek 3: Toto rozhodnutí je zveřejněno na internetových stránkách Francouzské národní agentury pro
bezpečnost léčivých přípravků a vstupuje v platnost 10 dní po jeho zveřejnění.

Dne  


